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Képviselő-testületnek az

I. Tényállás és a döntés tartalmának részletes ismertetése
A Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) 
fenntartásában működő Józsefvárosi Óvodák (továbbiakban: JÓK) igazgatója elkészítette a 2022/2023. 
nevelési évre vonatkozó szakmai tevékenységüket, gazdálkodásukat tartalmazó írásos beszámolóját. Az 
óvodai nevelési év szeptember 1-jétől a következő év augusztus 31 -éig tartó időszak, így a beszámoló a 
nevelési év lezárását követően készült el. A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 
(továbbiakban: Nkt.) 2. § (4) bekezdés szerint óvodát települési önkormányzat is alapíthat és fenntarthat, 
az Nkt. 4. § (9) bekezdés alapján fenntartó az a természetes vagy jogi személy, aki vagy amely a 
köznevelési feladat ellátására való jogosultságot megszerezte, vagy azzal rendelkezik, és a köznevelési 
intézmény működéséhez szükséges feltételekről gondoskodik. A fenntartó az Nkt. 83. § (2) bekezdés j) 
pontja alapján dönt a nevelési-oktatási intézmény munkáját átfogó elemzések, értékelések, beszámolók 
elfogadásáról.

A JÓK magas szakmai színvonalon, az ellátottak érdekeit szem előtt tartva, a jogszabályi előírásoknak 
és a Képviselő-testület döntéseinek megfelelően végzi a kötelező és önként vállalt feladatokat.
A 2022/2023. nevelési évben a JÓK ellátta az óvodai nevelést és a többi gyermekkel együtt nevelhető 
sajátos nevelési igényű gyermekek óvodai nevelését, a gyermekek hároméves korától a 
tankötelezettségük kezdetéig. A JÓK a stratégiai dokumentumai alapján készítette el éves munkatervét, 
melyben a megvalósítás egyes területei az intézményvezetői pályázat szerint és az intézmény pedagógiai 
folyamataihoz kapcsolódó feladatok alapján kerültek megfo^a|mazás^a- időpontokkal, valamint 
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felelősök megnevezésével. Erre a munkaterv teljesülésére reflektál a jelenlegi, az előterjesztés 1. számú 
melléklete szerinti intézményi beszámoló.

A 2022/2023. nevelési évben a pedagógiai folyamatok kulcsjellemzői a következők voltak:
> a Befogadó óvodák EU-s projekt fenntarthatóságának biztosítása;
> a pedagógusok motivációjának fenntartása a többletmunka javadalmazásával;
> a kitűzött nevelési feladatot, a környezettudatos nevelés és fenntarthatóságát figyelembe 

vevő tevékenységek átfogó vizsgálata, valamint napi gyakorlatának elemzése,
> az értékelések eredményeinek visszacsatolása megtörtént, és az intézményi fejlesztések 

egyik alapját képezik.

Az óvodaigazgatóság, a tagóvoda-vezetők, az Önkormányzat, a területért felelős alpolgármester, 
valamint a Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Polgármesteri Hivatal Humánkapcsolati Iroda 
közötti szoros, konstruktív együttműködés a JÓK pedagógiai folyamatainak egyik záloga. Rövid- és 
középtávú terveik között szerepelt a kritikus pedagógushiány megállítása, ami sikeresen megvalósult. A 
beszámolóval érintett nevelési évben is kiemelt hangsúlyt fektettek a tagóvodák sajátos arculatának 
erősítésére az intézményi célok, törekvések és tagóvodai célok harmonizálásával. A szakmai 
munkacsoportok és munkaközösségek működése segítette a jó gyakorlatok megosztását, tapasztalatok 
cseréjét, és egymás munkájának megismerését. Az alkalmazotti elégedettséghez a motiváltság mellett a 
jó munkakörülmények megteremtése, és a szakmai fejlődés lehetőségének szélesítése is hozzájárult.

A JÓK stratégiai dokumentumai jogszerűen és törvényesen biztosítják az egyesített intézmény 
működését. A dokumentumok egymásra épülnek és követik a változásokkal összehangolt tartalmakat. A 
fenntartói döntések előtt a jogszabályoknak megfeleltetve a nevelőtestületek bevonásával készítik elő 
azokat. A nevelőtestületek bevonása a jogszerűségen kívül biztosítja a dolgozók érdekeltségét, fokozza 
aktivitásukat.

A 2022/2023. nevelési évben a pedagógiai folyamatok tervezésének kulcsjellemzöi a következők voltak:
> gyümölcs/zöldség program: az Önkormányzat hozzájárul az óvodások egészségmegőrzéséhez 

és az egészséges táplálkozás kialakításához a heti rendszerességgel küldött gyümölcs/zöldség 
szállítmánnyal, így egészítve ki a gyermekek otthoni mindennapos zöldség-, gyümölcs 
fogyasztását. A tagóvodák kidolgozták a saját gyümölcs-zöldség protokolljukat;

> az egészséges, vitaminban gazdag táplálkozás megvalósítása;
> a mindennapi testnevelés az úszás visszavezetésével egészül ki a nagycsoportokban;
> a gyermekek érett személyiséggé válásának elősegítése személyközpontú pedagógiai módszerek 

alkalmazásával (ének, tánc, rajz, mesemondás, népi játékok és népi rítusjátékok, kézművesség 
stb.) tehetségmühelyekben kiegészített gondozással.

A 2022/2023. nevelési évben a pedagógiai folyamatok megvalósításának kulcsjellemzői a következők 
voltak:

> Az intézmény munkaterve a tagóvodák éves feladatterveinek, a pedagógiai munka tervezési 
dokumentumainak és a munkaközösségi terveknek figyelembevételével készült.

> Kiemelt feladataik voltak:
■ / Pedagógus képzések - Módszertani fejlesztés
- Z Intézményspecifikus arculat- és programfejlesztés
■ / Klíma és környezetvédelem

Újrahasznosítás, szelektív hulladékgyűjtés
Természetvédelem
Környezetünk védelme
Állatvédelemre nevelés
Vigyázni magamra

4 Az egészséges életmód alakításával összefüggő nevelési területekhez kapcsolódva minden 
tagóvoda kidolgozza a saját protokollját, amely alapja az egységes szokás és 
szabályrendszernek, az újonnan belépő dolgozók számára is egyértelmű eligazodást nyújt a 
szokások alakításában.

- Z Zöld óvodák számának növekedése
• / Zöld munkaközösség működése
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V Tehetségműhelyek működtetése
■/ Multikulturális nevelés: Nyelvfejlesztö óvodai foglalkozások külföldi gyermekeknek
y Pszichológus kollégáik hozzájárultak a gyermekek mentális egészségének megőrzéséhez.
• / Digitalizált adminisztráció az összehasonlítható eredmények érdekében.

A Befogadó Óvodák program partnereinek segítségével munkacsoportokba szerveződve valósultak 
meg miniprojektek a tagóvodákban. A közös munka során nem csak a szolgáltatások bővültek, hanem a 
közösségek is összekovácsolódtak. A szülök és az óvoda közötti partneri kapcsolatok is erősödtek a 
közös programok hatására. A tagóvodák által benyújtott projektek értékelése, szakmai szempontsor 
mentén került elbírálásra. A Befogadó Óvodák program által nem csak hazánkban, hanem 
nemzetközileg is elismertté vált a JÓK-ban folyó szakmai munka, odaítélték számukra a SozialMarie 
díjat.
A Befogadó óvodák programban:
- a józsefvárosi óvodapedagógusok összesen 8000 órát töltöttek módszertani továbbképzéssel a 

magyar, mint idegen nyelvtől az iskolaválasztó társasjátékon át a gyermekközpontú „Lépésről 
Lépésre” programig.

- Minden józsefvárosi óvodában angol élménypedagógiai foglalkozást indítottunk. (Ez korábban csak 
a fizetni tudó szülőknek volt elérhető.) Az angol nyelvű foglalkozásokat tartó óvónők összesen 2625 
órát töltöttek felkészüléssel.

- A program 16 millió forinttal támogatott az óvónők saját ötletein alapuló 77 miniprojektet.
- 2,5 millió forintból vásárolt a program eszközöket az óvodáknak - a gumilabdától az otthonos 

bútorokon át a programozható méhecske-robotig mindazt, amit az óvodapedagógusok szükségesnek 
tartottak.

- A program eredményeként jóval egyenletesebb a szegényebb és a sajátos nevelési igényű gyerekek 
eloszlása az óvodák között. Ez úgy garantálja a megsegítésüket, hogy sehol sem igényel túl nagy 
megterhelést.

Folytatódott a klímavédelemmel és környezetvédelemmel kapcsolatos magatartás formálása. Tovább 
növekedett a Zöld Óvodák száma. Az Önkormányzat kezdeményezésére Energiatudatos óvodai 
foglalkozásokat tartottak külsős szakemberek minden tagóvodában. A Százszorszép és Napraforgó 
tagóvoda munkatársai a gyerekekkel továbbra is gondozzák a Tolnai közösségi kertben elültetett 
növényeiket. Részt vesznek az autómentes kezdeményezésekben, és kerékpárutakat alakítanak ki az arra 
alkalmas óvodaudvarokon, eszközöket is biztosítva a gyakorláshoz.

A 2022/2023. nevelési évben a pedagógiai folyamatok értékelésének kulcsjellemzői a következők 
voltak:
Az OVPED online rendszer által az egyéni fejlesztési napló, a csoportnapló a tervezés 
dokumentumainak vezetése digitalizált formában történik. Az OVPED rendszerében történő mérési 
eredmények kiértékelése nyomán, az összesítést követően kirajzolódnak a gyengébb és erősebb 
területek.
A kerületi óvodák fejlesztőpedagógusai a rövid DIFER mérését használják év elején és év végén. A 
bemeneti és a kimeneti mérés alapján megállapítható az egyes tagóvodákba járó nagycsoportos 
gyermekek fejlődése (%-os értékben). Minden tagóvodában 10 % feletti fejlődés tapasztalható év végén 
a gyerekek éve elején mért eredményéhez képest, összesítve intézményi szinten pedig 18 %-os a 
fejlődés.
A JÓK tagóvodai összesítése a gyermekek képességeinek tekintetében az OVPED mérései alapján 
az alábbiak szerint alakultak a 2022/2023-as nevelési évben:

Anyanyelvi képességek a tagóvodák eredményeinek 
összesítése alapján

ioo% 70% 65% 69%

Kommunikációs képesség Beszédértés Beszédészlelés



Motoros képességek a tagóvodák eredményeinek összesítése 
alapján

Értelmi képességek a tagóvodák eredményeinek összesítése 
alapján
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Szocializációs képességek a tagóvodák eredményeinek 
összesítése alapján
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Társas kapcsolatok

A gyermekvédelmi feladatokkal kapcsolatos egyeztető megbeszélések havi rendszerességgel 
valósultak meg a Józsefvárosi Szociális Szolgáltató és Gyermekjóléti Központ Család- és Gyermekjóléti 
Központ szakmai vezetőjének koordinálásával. A tagóvodák gyermekvédelemmel kapcsolatos jelzései, 
gyermekvédelemmel kapcsolatos eseményeken való részvétel:



A 2022/2023. nevelési évben az óvodai férőhelyek száma az alapító okirat szerint összesen 1215 fő, a 
felvett gyermekek száma 1082 fő, az SNI ellátásban részesülő gyermekek száma összesen 55 fő volt. A 
2022/2023. nevelési évben a fenntartó által engedélyezettek szerint 51 óvodai csoport indítására került 
sor, a feltöltöttség aránya 89%-os volt.
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Napraforgó 3 0 2 1 0 0 0 27 11 1 26
Csodasziget 0 0 5 2 0 1 0 9 0 2 7
Katica 3 0 1 0 0 1 0 11 0 0 11
Mesepalota 0 1 6 0 0 0 0 0 0 1 7
Napvirág 3 0 14 0 0 0 0 18 0 1 17
Pitypang 3 1 3 1 0 1 0 9 0 1 8
Százszorszép 7 1 7 2 0 3 0 12 0 1 11
Tá-Ti-Ka 0 0 0 2 0 0 0 5 0 1 4
Tündérkert 0 0 2 0 0 0 0 17 0 0 17
Várunk Rád 10 0 16 7 0 3 1 10 0 8 2

Virágkoszorú 6 0 14 0 0 1 0 12 0 0 12
Összesen: 35 3 70 10 0 10 1 130 11 16 122

Intézményenkénti létszámadatok:
A JÓK az alábbi létszámadatokkal működött:

Óvodák 
2023.05.31

Engedélyezett 
férőhely

Tényleges 
létszám

SNI létszám
BTMN Számított 

létszám Feltöltöttség
2 fő 3 fő

Napraforgó 100 85 3 4 21 124 85%

Csodasziget 96 86 1 4 4 104 90%

Katica 144 134 3 7 8 169 93%

Mesepalota 126 103 4 1 1 115 82%

Napvirág 100 93 4 2 16 123 93%

Pitypang 150 121 3 0 7 134 81%

Százszorszép 141 137 2 2 5 152 97%

Tá-Ti-Ka 100 85 3 1 5 99 85%

Tündérkert 80 78 2 4 17 111 98%

Várunk Rád 80 71 2 0 11 86 89%

Virágkoszorú 98 89 1 2 6 103 91%

Összesen: 1215 1082 28 27 101 1320 89%
Az Önkormányzattal közös célkitűzés, hogy a beiratkozási és felvételi szabályzat segítségével 
kezelhetővé váljanak a csökkenő gyereklétszámból és az egyes tagóvodák létszámai közötti 
különbségekből fakadó ellátási és működési nehézségek. Ez az elvárás kapcsolódik a JÓK azon 
célkitűzéséhez, hogy egyetlen tagóvodában se csökkenjen a gyereklétszám. Kiemelt cél a nehéz 
szociális helyzetű gyerekek tagóvodákon belüli arányában meglévő különbségek csökkentése, amely 
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kapcsolódik a JÓK azon törvényben rögzített kötelezettségéhez, hogy előmozdítsa és érvényesítse 
minden józsefvárosi gyermek jogát ahhoz, hogy mindenfajta megkülönböztetés nélkül féljen hozzá jó 
minőségű, inkluzív szemléletű óvodai neveléshez.

Beiskolázási adatok 2022-ben:

A 2023. év beiratkozások eredménye:

Tagóvoda Tankötelesek
Óvodában marad

T ankötelezettségét 
megkezdiOH szülői kérelemre Szakvélemény 

alapján

Napraforgó 32 1 12 19

Csodasziget 33 5 2 26

Katica 49 6 3 40

Mesepalota 24 6 2 17

Napvirág 44 5 6 29

Pitypang 45 11 0 34
Százszorszép 49 3 3 43
Tá-Ti-Ka 31 3 3 25

Tündérkert 28 3 4 21

Várunk Rád 26 1 6 17

Virágkoszorú 31 1 4 28

Összesen 359 40 43 273

Magyarázat
RGYK: rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülő gyermek

Újonnan 
felvett 

gyerekek 
létszáma

Óvodába járó 
gyerekek 
létszáma

RGYK 
létszám

RGYK 
arány

Óvodába járó gyerekek 
létszáma (2022. október)

Napraforgó 19 85 7 8% 90

Csodasziget 19 86 9 10% 82

Katica 38 134 3 2% 13

Mesepalota 22 103 5 5% 101

Nap virág 24 93 9 10% 92

Pitypang 47 121 7 6% 113

Százszorszép 45 137 15 11% 136

Tá-Ti-Ka 22 85 2 2% 87

Tündérkert 17 78 16 21% 74

Várunk Rád 20 71 15 21% 73

Virágkoszorú 24 89 3 3% 93

Összlétszám 297 1082 91 9% 1076

A felvételi adatok az augusztusi pótbeiratkozás előtti állapotot mutatják. A Befogadó Óvodák 
partnereivel tavaly közösen alkotott Felvételi Szabályzat alapján kerültek elosztásra a beiratkozási 

6



időszakban felvételi kérelmet benyújtó szülők gyermekei. Az augusztusi pótfelvételi során 51 fő 
jelentkezett. Összesen 302 fő jelentkezett a tavaszi és a pótbeiratkozáson a nevelési év kezdetéig.
Hátrány kompenzáció :
A hátránykompenzációt kiemelt feladatnak tekintik a nevelőtestületek. Fontosnak tartották a prevenciót, 
a megelőzést, kialakult a gyermekek problémáinak minél korábbi felismerése.
Folyamatos az együttműködés mind a gyógypedagógusokkal, logopédusokkal, fejlesztőkkel, 
pszichológusokkal, konduktorokkal, mind a Pedagógiai Szakszolgálattal, a Józsefvárosi Család - és 
Gyermekjóléti Szolgálattal és Központtal, a Budapest Főváros Kormányhivatala VIII. Kerületi Hivatal 
Gyámügyi Osztályának munkatársaival. A szülök három óvodát jelölhettek meg gyermekük leendő 
óvodájának, így adva nagyobb döntési lehetőséget.

Hátrányos helyzetű gyermekek
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A JÓK Alapító okiratában változott a kiemelt figyelmet igénylő gyermekek ellátása. Az Nkt. 4. §. 25. 
pontja értelmében: a sajátos nevelési igényű gyermek, tanuló: az a különleges bánásmódot igénylő 
gyermek, tanuló, aki a szakértői bizottság szakértői véleménye alapján a fogyatékosság típusai szerint 
keli ellátni. Az egyéb pszichés fejlődési zavar és autizmus spektrum zavar ellátása mellett minden 
tagóvoda feladata lett a beszédfogyatékosság ellátása is 2022 őszétől. Továbbá a pedagógus kötelessége, 
hogy segítse a tehetségek felismerését, kiteljesedését, nyilvántartsa a tehetséges gyermekeket, akik 
szintén kiemelt figyelmet igényelnek. Az önálló tanulás támogatása érdekében, pedagógiai programmal 
összhangban történt a nevelési - tanulási módszerek, eljárások kiválasztása, kidolgozása és azok 
bevezetésének megtervezése. A tanulási nehézséggel küzdő és sajátos nevelési igényű gyermekek 
mellett a kimagasló képességekkel rendelkező gyermekek is megkülönböztetett figyelmet kaptak. Az 
intézmények pedagógusai a pedagógiai programmal összhangban alkalmazták a korszerű nevelési­
tanulási módszereket, eljárásokat.
Tehetségsegítés a tehetségműhelyekben
Az óvodai tehetséggondozás egyik lehetősége, hogy különböző tehetségműhelyekben vehetnek részt a 
gyermekek. 2022 októberétől összesen 24 db tehetségműhely indult a JÓK-ban. A gyerekek 
tehetségének azonosítása az új kerületi mérőeszköz csomag segítségével valósult meg, aminek a 
fantázianeve: Állati kalandok. A műhelyek sikeres működését a szülők és a gyermekek visszajelzései, 
hatásvizsgálatok bizonyítják.



Kiemelkedő képességű gyerekek száma tagóvodánként 2022/2023 nevelési évben

T ehetségterületek

JÓK 
Tagóvodája

Természeti 
(fő)

Matematikai 
(fő)

Képzőművészeti 
(fő)

Testi / 
kinesztétikus 

(fő)

Nyelvi 
(fő)

Zenei 
(fő)

1. Székhelyóvoda 2 3 10 9 2 12

2. Csodasziget 1 - 2 2 4 1

3. Tündérkert 1 - 8 2 4 8

4. Katica 7 11 14 16 11 16

5. Mesepalota 5 5 8 3 4 8

6. Napvirág - - 1 - - -

7. Pitypang 7 9 16 10 19 13

8. Százszorszép - 4 11 7 5 12

9. TÁ-TI-KA 2 3 1 4 2 5

10. Várunk Rád 3 - - - - -

11. Virágkoszorú 2 2 10 6 2 -

Összesítés 30 37 81 59 53 75

Felújítások a JÓK tagintézményeiben 2022/2023. nevelési évben:
Az összes tagóvodában megtörtént 2022-ben a gázvezetékek műszaki felújítása (9 db) 558.000 forint 
összegben. A feltárt hiányosságok javítása a 2023-as év alatt történt meg 12.195.810 forint összegben, 
így több évtizedes elmaradást tudtak a feladat elvégzésével megvalósítani. A nem távfűtéses 
intézményeikben a gázüzemű fűtés és melegvíz ellátó rendszerek karbantartását végeztették el a 2023-as 
költségvetési évben, melynek összege 3.673.018 forint volt.
Elvégeztették a kötelező, három évenként előírt érintésvédelmi ellenőrzést. A 2023-as évben ezeknek a 
hibáknak a javítását 5 tagóvodánkban 3.353.000 forintért végezték el. Ehhez pót előirányzatot kellett 
kérniük, mert a betervezett keretösszeg nem volt elég. Az idei év váratlan kiadása volt, hogy a már 
bezárt Napsugár tagóvodában (Dankó utca 31.) mérőórát kellett cserélni 946.600 forint összegben. 
2022-ben elkezdték a játszótéri eszközök ellenőrzését, de a 2022-es évben csak 2 tagóvoda eszközének 
felújítására volt keretük, melynek összege 2.870.200 forint volt. A játszótéri eszközök ellenőrzése tavaly 
2, idén 4 tagóvodában történt meg. A Csodasziget tagóvodában idén januárban áthelyezésre kerültek a 
Kincskereső óvodából felszabadult udvari játszóeszközök, melyek összege 4.927.600 forint volt.
JÓK Tá-Ti-Ka tagóvoda: A terület gazdája és az óvoda fenntartója között kompromisszumos 
megállapodás született, melynek eredményeként az udvari játszóeszközöket át kellett telepíteni, új 
homokozókat kellett kialakítani -2.000.000 forint összegben.
JÓK Napvirág tagóvoda: Közbeszerzési eljárással került kiválasztásra a Napvirág tagóvoda udvarának 
teljes felújításával megbízott kivitelező, szeptember 30-ig várhatóan elkészül a MOME által 
megtervezett udvar. Ez az új udvar, mely megfelel nem csak a játszótéri eszközök biztonságos 
használatának, hanem a zöldítés és a megfelelő felszínek kialakításának is 139.436.638 Ft + ÁFA 
összegbe kerül.
A fenntartó biztosította a bontáshoz és újra telepítéshez szükséges keretösszeget (7.000.000 Ft) az Ovi­
foci pálya áttelepítéséhez a Napsugár tagóvodából a Napvirág területére.
A 2023-as évben szintén közbeszerzési eljárással valósul meg a Tündérkert tagóvoda (Kun utca 3.) 
homlokzatának felújítása, és a teljes bejárat akadálymentesítése, ajtók cseréje. Ezzel egy időben a 
falazat is megszépült, és új világítás került beszerelésre. Ennek összege 14.750.586 Ft + ÁFA.
Ezen a nyáron kerül sor szintén közbeszerzési eljárással lebonyolítva a Várunk Rád tagóvoda - 
augusztus 1-töl Mackóvár tagóvoda néven működő - (Csobánc utca 5.) homlokzatának felújítására, 
bejáratának átalakítására, és az udvaron lévő gondnoki lakás funkcióváltásával együtt járó felújítására 
(49.600.000 Ft összegben).



Százszorszép (Szűz utca 2.) tagóvodában 56 év után a két épület zárt rendszerű folyosóval lesz 
összekötve és az udvaron található kis épület is fejlesztőszobává alakul a 2023-as költségvetési évben. A 
közbeszerzési eljárás során kiválasztott kivitelező 2023. július 17-én kezdte meg a munkát és reményeik 
szerint az év végéig megtörténik a kivitelezés. A szülők támogatólag állnak az átmeneti kellemetlenség 
elviseléséhez, valamint a szomszédos egyetem felajánlotta az óvodának, hogy egy helyiség 
rendelkezésre bocsátásával segíti munkájukat.
A lapostetős óvodaépületek beázását kellett megszüntetni a Csodasziget és székhelyóvodában 1.713.057 
forint összegért.
A 2022-es költségvetési évben a Katica tagóvoda árnyékolóinak karbantartása, felújítása a bölcsődék 
költségvetésébe került, de nem valósult meg. így ebben az évben a JÓK kért arra fedezetet, hogy a 
feladatot elvégezzék, melynek megvalósítása bruttó 12.185.843 forintba került.
Minden tagóvodában a beléptető rendszert bővíteni kellett, miután a katasztrófavédelem kifogásolta, 
hogy nincsenek a menekülési helyzethez igazítva a vésznyitók. Ezek beépítésre kerültek nettó 500.000 
forintért.

A JÓK beszámolója igazolja az intézményekben zajló eredményes tevékenységet. Számtalan új 
kezdeményezés teljesedett ki és épült be az óvodák életébe, mely változatossá teszi a JÓK általános 
kínálatát és az Óvodai nevelés országos alapprogramjában előírt feladatait, tevékenységeit. A Befogadó 
Óvodák EU-s projekt zárását követően pedig garantálható a programok fenntarthatósága, mert 
rendelkezésre állnak az ehhez szükséges humánerőforrás kapacitások.

IL A beterjesztés indoka
Az óvodai nevelési év minden év augusztus 31. napjáig tart, így a JÓK 2022/2023. nevelési évről szóló 
beszámolója ezt követően készült el és az előterjesztés ezért a jelenlegi Képviselő-testületi ülés anyaga. 
Továbbá az Önkormányzat, mint fenntartó dönt a nevelési-oktatási intézmény munkáját átfogó 
elemzések, értékelések, beszámolók elfogadásáról.
III. A döntés célja, pénzügyi hatása
A döntés célja, hogy a JÓK-nak az óvodai nevelési feladatok 2022/2023. nevelési évben történő 
ellátásáról szóló beszámolója elfogadásra kerüljön.
A döntés pénzügyi fedezetet nem igényel, többletkötelezettséget nem eredményez a fenntartó terhére.

IV. Jogszabályi környezet
A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban: Mötv.) 

23. § (5) bekezdés 10. pontjában foglaltak szerint a kerületi önkormányzat feladata különösen az óvodai 
ellátás.

Az Nkt. 4. § 9. pontja alapján fenntartó az a természetes vagy jogi személy, aki vagy amely a 
köznevelési feladat ellátására való jogosultságot megszerezte, vagy azzal rendelkezik, és a köznevelési 
intézmény működéséhez szükséges feltételekről gondoskodik. Az Nkt. 2.§ (4) bekezdése alapján óvodát 
települési önkormányzat is alapíthat és fenntarthat.
Az Nkt. 69. § (2) bekezdés c) pontja szerint a köznevelési intézmény igazgatója felel a nevelőtestület 
jogkörébe tartozó döntések előkészítéséért, végrehajtásuk szakszerű megszervezéséért és ellenőrzéséért. 
A fenntartó az Nkt. 83. § (2) bekezdés j) pontja alapján dönt a nevelési-oktatási intézmény munkáját 
átfogó elemzések, értékelések, beszámolók elfogadásáról. Az Nkt. 85. § (2) bekezdése szerint a 
fenntartó tanévenként legfeljebb egy alkalommal kötelezheti az igazgatót arra, hogy az intézmény 
tevékenységéről átfogó módon beszámoljon.

Az Mötv. 41. § (3) bekezdése értelmében önkormányzati döntést a képviselő-testület, a helyi 
népszavazás, a képviselő-testület felhatalmazása alapján a képviselő-testület bizottsága, a 
részönkormányzat testületé, a társulása, a polgármester, továbbá a jegyző hozhat.

Az SZMSZ 5. § (5) bekezdése alapján valamennyi képviselő-testületi előterjesztést - amennyiben az 
határidőben lehetséges - külön bizottsági előterjesztés készítése vagy erre irányuló előterjesztési 
szándék nélkül is az illetékes bizottság elé kell teijeszteni azzal, hogy a bizottság bármely 
előterjesztéssel kapcsolatban javaslatot tehet és véleményt nyilváníthat. Ezen rendelkezés alapján 
javasolt, hogy a Szociális, Egészségügyi, Lakásügyi és Oktatási Bizottság előzetesen véleményezze az 
előterjesztést.
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Az Mötv. 46. § (1) bekezdése és az SZMSZ 13. § (2) bekezdése alapján az előterjesztést nyilvános 
ülésen kell tárgyalni. A határozat elfogadásához az SZMSZ 30. § (1) bekezdése alapján egyszerű 
többség szükséges.

Kérem az alábbi határozati javaslat elfogadását.

Melléklet:
1. számú melléklet: Józsefvárosi Óvodák 2022/2023. nevelési évről szóló beszámolója

Határozati javaslat

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének 
.../2023. (..... ) számú határozata

a Józsefvárosi Óvodák 2022/2023. nevelési évről szóló beszámolójának elfogadásáról

A Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselö-testülete úgy dönt, hogy 
elfogadja a Józsefvárosi Óvodák 2022/2023. nevelési évről szóló, az előterjesztés melléklete szerinti 
beszámolóját.

Felelős: polgármester
Határidő: 2023. október 19.

A döntés végrehajtását végző szervezeti egység: Humánszolgáltatási Ügyosztály Humánkapcsolati 
Iroda.

Budapest, 2023. október /lü
Dr. Erőss Gábor 

alpolgármester

Törvényességi ellenőrzés:

dr. Sajtos usma 
jelzői
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Bevezető
A Józsefvárosi Óvodák beszámolóját (1084 Budapest Tolnai Lajos utca 7-9.) munkatervünknek, 

valamint a jogszabályoknak megfelelően készítettem el a 2022-2023-as nevelési évről.

Az intézmény munkavállalóinak foglalkoztatása közalkalmazotti jogviszony keretében történik, 

rájuk a többször módosított közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény, 

valamint a 2012. évi I. törvény a munka törvénykönyvéről az irányadó.

✓ Az egyesített óvoda vezetőségének tagjai: az intézményvezető, az intézményvezető- 

helyettesek, és a tagóvoda-vezetők. Az intézményvezető-helyetteseket és a tagóvodák vezetőit 

az egyesített óvoda vezetője nevezi ki.

Az intézmény igazgatóságának tagjai: az intézményvezető, az intézményvezető-helyettesek, 

mint testület, konzultatív, véleményező és javaslattevő joggal rendelkeznek.

2022. szeptember elsején az egyesített óvodában engedélyezett munkakörök:

Engedélyezett álláshelyek 2022.08.01 -tol

Álláshelyek száma 2022/2023 nevelési év
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0. Igazgatóság 0 3.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 2.00 2.00 1,00 1,00 9,00
1 Napraforgó 100 4 1.00 S.00 1,00 0,00 0,00 2.00 0.75 5,00 2.00 0.00 0.00 0,00 0.75 ’ 20,50

Csodasziget 96 4 1.00 S.00 1,00 0,00 0,00 0.00 0.50 5,00 2,00 0.00 0.00 0,00 0.75 ’ 1S.25

3 Napvirág 100 4 1,00 S,00 1,00 0,00 1,00 0,00 0.50 5.00 4 :: 0,00 0,00 0,00 0,75 21,25
4 Tündéikért SO 4 1,00 S.00 1,00 0,00 1,00 0,00 0.50 5,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,50 ’ 19,00

5 Katica 144 6 1,00 12,00 1,00 1,00 1,00 0.00 0.75 7,00 2,00 0.00 0,00 0,00 1,00 ’ 26,75

6 Mesepalota 126 5 1.00 10,00 1,00 0,00 0.00 0.00 1,00 6,00 2,00 0.00 0.00 0,00 0.50 ’ 21,50

S Pitypang 150 6 1.00 12.00 1.00 0,00 0.00 0,00 1.00 7.00 2.00 0.00 0.00 0.00 1,00 ' 25,00

9 Százszorszép 141 6 1,00 12.00 1,00 0,00 0,00 0.00 1.00 7.00 2,00 0.00 0,00 0.00 1,00 ’ 25,00

IC TÀ-TLKA 100 4 1.00 S.00 1,00 0,00 0,00 0.00 0,50 4.00 2 .. 0,00 0,00 0.00 0.50 ’ 17.00

: ! Várunk Rád SO 4 1,00 S.00 1,00 0,00 1,00 0,00 0.50 4,50 1D D 0,00 0,00 0,00 0,50 17,50
12 Vsiágkoszorú 9S 4 1,00 S,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,50 5,00 2.00 0,00 0,00 0,00 0,75 1S.25

összesen: 1215 51 14.00 102.00 11,00 1,00 4.00 2.00 7.50 60.50 23.00 2,00 2,00 1,00 9.00 239.00

Az óvodák működését az óvodaigazgatóság koordinálja, biztosítva ezzel a Józsefváros területén élő 

családok óvodáskorú gyermekeinek intézményes ellátását.

A 11 tagóvoda az Óvodai nevelés országos alapprogramjára (ONOAP) épített Pedagógiai program 

szerint dolgozik, kiemelve azokat a sajátos célokat és feladatokat, amelyekre az adott 

tagintézményben nagyobb hangsúlyt fektetnek.

A közös értékek megfogalmazása egységet teremt pedagógiai szemléletünkben.



A tagóvodák helyi sajátosságaiból adódó egyéni arculat megjelenítése színesebbé, változatosabbá 

teszi intézményeink egészét. Feladatunk, hogy a gyermekek életkorának megfelelően mintegy 

szociális anyaölben, érzelmi biztonságot nyújtó derűs, szeretetteljes légkörben történjen minden 

egyes gyermek sokoldalú fejlődésének támogatása.

A Józsefvárosi Óvodák összehangolt, gazdaságos működéssel biztosította a 11 tagintézmény 

jogszerű, költséghatékony és magas színvonalú működését.

Gyermek adatok 2023. 05. 31.-én:

Engedélyezett férőhelyek száma: 1215 fő

Felvett gyermekek létszáma: 1082 fő

2 főnek számító SNI: 28 fő

3 főnek számító SNI: 27 fő

SNI összesen: 55 fő

Számított létszám: 1320 fő

A feltöltöttség aránya: 89%

Intézményünk 1070 gyermek étkeztetéséről gondoskodott vásárolt étkeztetés formájában.

Ingyenesen étkezett

nyilatkozattal ingyenes:

RGYK:

877 fő, ebből:

512 fő,

91 fő,

45 fő.✓ különleges táplálkozási igényű:

A Befogadó Óvodák komplex óvoda fejlesztési programja 2023 június 15-én lezárult. A projekt a 

Józsefvárosi Óvodákban elérhető szolgáltatások színvonalának emelésével, az óvodai programok 

gazdagabbá tételével tette vonzóbbá az intézményeket a kerületben lakók számára. A Befogadó 

Óvodák projekt elsődleges célja -az esélyegyenlőség megteremtése mellett- az volt, hogy 

Józsefvárosban olyan vegyes társadalmi összetételű önkormányzati óvodák működjenek, amelyek 

egyszerre vonzóak az itt élő nehéz szociális helyzetű és középosztálybeli családok számára. A 

deszegregációs program jótékony hatásai már rövid idő elteltével is érzékelhetők. A program sikere, 

hogy csökkent a szegregáció mértéke. Pozitív hatás az is, hogy a kerületet sújtó demográfiai válság 

körülmények között is sikerült megállítani az óvodai gyermeklétszám csökkenését.

Érdemes azt is figyelembe venni, hogy a Covid alatt kevesebb gyermek született. A KIR 

nyilvántartó szerint várható 402 óvodakötelezettekké vált gyermek közül - a kerületi más 

fenntartású (magán, egyházi) óvodák ellenére 387 -en a mi óvodáinkat választották.
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Sikerült a hátrányos helyzetű gyerekek tagóvodák közötti eloszlásán javítani, de még sok munkát 

fog igényelni, hogy a középső városmagban lévő óvodákban ne növekedjen, hanem inkább 

csökkenjen a hátrányos helyzetű gyerekek létszáma és növekedjen a középosztályi jelenlét.

Bízunk a körzethatár módosításon túl a kívül-belül megújuló óvodáink vonzó erejében. A korábban 

kevésbé terhelt tagóvodákban a megnövekedett NSZH (nehéz szociális helyzetű) létszámot 

megfelelően tudja kezelni a pedagógusi gárda.

Beiratkozás előtt a kerületi óvodák programkínálatának, az óvodák otthonos hangulatának 

bemutatására, láthatóvá tételére nagy hangsúlyt fektettünk, együttműködtünk az önkormányzat 

Közösségi irodájával és kommunikációs szakemberével annak érdekében, hogy az óvodák helyi 

közösségteremtő funkcióját a lakosság megismerje, felismerje.

A 2023.évi költségvetésünkbe nyáron pótelőirányzattal bekerült összegek segítségével folytatjuk a 

befogadó projektben vállalt feladatainkat ősszel is, és az érintett munkatársak szerződését már mi 

készítjük el.

Ugyanarra az ügyintézői létszámra többletfeladatok, szerződéskötések kerülnek át igazgatóságunkra 

(Minecraft, Bűvész, angol, stb.) az EU-s projekt fenntartásából következően, és jogász, valamint 

informatikus végzettségű kolléga híján néha a jelenlegi ügyintézők kompetenciáját meghaladó 

helyzetek teremtődnek.

Projekt dologi áfa összesen: személyi járulék összesen: Össz 
összesen:

Bűvész óvoda 300 000 Ft 81 000 Ft 381 000 Ft OFt 381 000 Ft

Minecraft 570 000 Ft 153 900
Ft 723 900 Ft OFt 723 900 Ft

Zöld program 200 000 Ft 54 000 Ft 254 000 Ft 300 000 Ft 39 000 Ft 339 000 Ft 593 000 Ft

Hívd a nagyit 
torna OFt OFt 200 000 Ft 26 000 Ft 226 000 Ft 226 000 Ft

Oviexpo OFt OFt 550 000 Ft 71 500 Ft 621 500 Ft 621 500 Ft
Szakmai 
program, 
tanulmányi 
út, 
jógyakorlat 
disszemináció

600 000 Ft 162 000
Ft

762 000 Ft 1 000 000
Ft

130 000
Ft

1 130 000
Ft

1 892 000
Ft

Összesen: 1 670 000
Ft

450 900
Ft

2 120 900 
Ft

2 050 000
Ft

266 500
Ft

2 316 500
Ft

4 437 400
Ft

A kerületi pótlék 100 000 Ft-ra emelkedésének hírére a pedagógus fluktuáció nemcsak megállt, 

hanem 11 fővel emelkedett a diplomával rendelkezők száma óvodáinkban. A csoportokban dolgozó 

pedagógiai asszisztensek közül vagy diplomaszerzö tanulásban vesznek részt, vagy az angol 

élménypedagógia megvalósításában számítunk rájuk. Kivétel a Mesepalota tagóvoda, ahol az új 
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vezető a pedagógiai asszisztensekre építette a Superar nemzetközi zenei módszert, így kell 

helyettük okleveles embereket találni, ha szeretnénk beépíteni a Pedagógiai programba.

Az eddigi egy tagóvoda mellett újabb háromban kezdődik 2023. októbertől a Hans Hase német 

nyelvi program. A Mackóvár, Virágkoszorú és Tündérkert tagóvodák a Hans Hase dobozt is 

megkapták. A Csodasziget tagóvodába 2023. október 24-től érkezik német nemzetiségi pedagógus, 

aki ott is folytatja a német nyelv beépítését mindennapjainkba.

Egyre több közösségi szabályok között nehezen kezelhető SNI vagy BTM magatartás zavaros 

gyermek kerül óvodáinkba. Ezért nagy öröm számunkra a gyógypedagógus asszisztens létszám 

növelése. További tagóvodák jelezték igényüket, ahol a magas csoportlétszámok miatt indokolt a 

szakemberrel történő egyéni segítségnyújtás.

2023. nyarán négy tagóvoda felújítása került megtervezésre, de a közbeszerzés elhúzódása miatt 

egyik kivitelezés sem fért bele az önkormányzat által elrendelt nyári zárási időegységbe. A 2023-as 

nevelési év a Katica és Tündérkert felújításával zárult, melyek a szorgalmi időben elkezdődtek, és a 

zárás alatt fejeződtek be.

Úgy indult a 2023-2024-es nevelési év, hogy sem a Napvirág (Baross utca 111/A), sem a 

Százszorszép (Szűz utca 2.) tagóvoda nem került olyan szintű felújításra, mely a napi életet ne 

érintené, és a szolgáltatásokat ne akadályozná.

A Mackóvár tagóvoda beszerzési eljárással kiválasztott kivitelezője három hét alatt végezte el az 

első emelet átalakítását úgy, hogy ki tudtunk nyitni időben. Segítettek a bútorok mozgatásában és a 

nagy por eltakarításában is. A dolgozók szombaton és vasárnap is dolgoztak, hogy szeptember 4-én 

nyithattunk, és ezt követően úgy folyt a további felújítás, hogy a napi életet figyelembe vették és 

zavartalanul működött az óvoda.

Közben a nyári augusztusi vihar miatt az udvaron is egy 3 m mély gödör keletkezett, mely több 

évtizedes gond miatt fajult el a vízmosás miatt, melyet a műfű borítás eltakart. Egy hét alatt oldotta 

meg az ÉPKAR a problémát úgy, hogy új gyűjtőaknát építettek ki.

Nagy teher hárul kollégáimra a zajló munkálatok mellett teljesíteni a szakmai elvárást, a sok 

különleges arculathoz igazodó EU-s projektet követő vállalást, és az előírt szabad levegőn történő 

tartózkodás biztosítását a hónapokig „szétvert” udvarokon, épületekben, a takarítási extrákról nem 

is szólva.

Óriási előrelépés a korábbi évtizedekhez képest, hogy a felújításra kerülő intézményeket 

szakemberek előre megtervezik, de érthetetlen számunkra, hogy a végén meglepetésekkel 

találkoznak kollégáim amikor elkezdődik a kiviteli munka, mert a terv végeredménye nem minden 



esetben az, ami a használókkal egyeztetve lett. Csak a felújítás menetében derül ki, hogy mi történik 

az ö működési szempontjukkal, logikájával szemben, (falak, burkolatok, fűtés, szaniterek, világítás, 

udvari játszóeszközök stb.)

A szülök nagy türelemmel viselik a néha extrém épületbe jutási helyzeteket, a társintézményekbe 

áttelepített ügyeleteket, és megértéssel működnek együtt velünk. Köszönjük! (Tündérkert Kun utca 

2, Napvirág Baross utca 111/A, Százszorszép Szűz utca 2, Mackóvár Csobánc utca 5.). Azt 

gondolom sokan nincsenek kellően tájékozódva arról, hogy ez mennyi pluszmunkát és szervezést 

igényel a dolgozóktól, miközben a kánikulai helyzetek sincsenek megoldva az elavult épületekben. 

2023-ban váratlan helyzetet is kezelni kellett a TA-TI-KA tagóvoda (Rákóczi út 15.) helyzetével 

kapcsolatban. Több, mint 40 év után a nem önkormányzati tulajdonban lévő területre megépült 

óvodaépület sorsa bizonytalanná vált, majd az ELTE tulajdonába került területből gépkocsi bejutás 

és parkolás miatt a játszóudvarból leválasztottak egy részt, miközben az utcafronti épület teljes 

átalakítása zajlott az új kampusz funkcióra, az óvoda által is használt egy kapubeálló használata 

mellett. A kezdeti kommunikációs problémák után konstruktív együttműködéssel a nyári zárás alatt 

az ELTE dékánja partnerré vált az udvar átrendezésében, a homokozó, és játszóeszközök 

áttelepítésében, burkolatok javításában és a biztonságos bejutás megoldásában. Azt is segítették, 

hogy a JÓK költségvetéséből másfél milliós tétellel finanszírozott karbantartási keretből egyéb 

felújításokat elvégezzenek annak érdekében, hogy a teljes játszóudvar egy egységes és biztonságos, 

a kisebb korosztály által használt rész kialakítása megvalósulhasson. Közben a tagóvoda a nyári 

ügyeleti feladatait is teljesítette a Mesepalota tagóvodából érkezett gyermekeket fogadva. A 

tagóvoda vezetője koordinálta ezt a munkát az egyetem területéről átvezényelt dolgozókkal. A nyári 

ügyelet utáni nyitáskor szembesültek az óvodahasználó szülök az új helyzettel, melyet nyugodt 

légkörben fogadtak el, hála a komplexen megújult udvari látványnak, és az ott dolgozók 

helytállásának.

Következő évben újabb két tagóvoda (Napvirág, Katica) belső felújítása van tervasztalon, ahol 

reméljük minden részletben egyeztetnek az épület használókkal és a felújítás időpontjai is reálisan 

lesznek kijelölve, különösen a Katica bölcsőde és óvoda egy épületben működése miatt. Egy 

tagóvodában (Mesepalota) a 24 éve rendezetlen alagsori csatornavíz visszafolyását kell megoldani, 

mivel a villámárvizek egyre gyakrabban öntik el a területet, a csatornákból visszaáramló vízzel. 

Ennek megoldása elkezdődött egy teljes körű egyeztető bizottság meghívásával. Reméljük 

anyagilag is támogatást kap a megvalósítás, és még az ősz folyamán használható lesz az óvoda 

alagsora és tornaterme.

A státustörvény miatt is óriási a plusz feladat, melyet rövid határidővel kell teljesíteni a JÓK 

igazgatóságán munkát ellátóknak. A 2024. 01.01-töl Mt. hatálya alá tartozó dolgozók részéről 

8



várható az elégedetlenség, melyet anyagilag rendezni szükséges megtartásuk érdekében, illetve a 

megfelelő végzettségű személyek megnyerése miatt is szükséges, hogy a hirdetésekre szívesen 

jöjjenek hozzánk dolgozni a megfelelő szakemberek.

Az azbeszt vizsgálatot követő mentesítés jegyzőkönyve nem tartalmazott pontos megoldási és 

költségvetési javaslatot, és pl. tető esetén a faanyagra, lécezésre, új tetőhéjazatra árazott 

költségkiírást sem. Az elgondolás logikus volt, hogy a felújítandó épületekben ezt is el kell végezni, 

de az, hogy a közbeszerzés vagy beszerzési eljárás nyertese ezt is végezze el hozzá csapva a 

felújításhoz, nem minden esetben történt zökkenőmentesen.

Az udvarokon balesetveszélyesek a gumitéglák, az időjárás miatt felkunkorodnak, szétválnak. Több 

óvoda udvarán új játékeszközök cserével történő telepítése is szükséges.

A fenntarthatóságnak szintén kulcsfontosságú záloga, hogy a tagóvodák pedagógusai magukénak 

érezzék a projekt eredményeit, és motiváltak legyenek a hosszú távú vízió megvalósításában. 

Hiányzik a költségvetésben a jutalomkeret tervezhetősége, és a differenciálás lehetőségét vissza kell 

az intézmény vezetőhöz telepíteni, hogy a dolgozók valóságosan éljék meg, hogy több és jobb 

munkát érdemes végezni.


